
BILANCIO DI PREVISIONE

13/11/2024

Pagina 1

ENTRATE

COMUNE DI ERTO E CASSO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

x

PREVISIONI
DELL'ANNO 2026

21.071,00
1.177.017,42

713.042,38

4.099.862,29

0,00
0,00

114.827,50

3.400.000,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente
Utilizzo avanzo di Amministrazione

Fondo di cassa all'1/1/2025

competenza
competenza

competenza
competenza

cassa

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
 AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2024

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2024 PREVISIONI
DELL'ANNO 2025

PREVISIONI
DELL'ANNO 2027

competenza- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità
100.000,00

0,00
114.827,50

0,00

Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie competenza

1.000 TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Tipologia 101 - Imposte tasse e proventi assimilati1.101 49.555,31 competenza 247.337,00 236.169,00 236.169,00 236.169,00
cassa 308.895,85 285.724,31

Totale TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

1.000 49.555,31 competenza 247.337,00 236.169,00 236.169,00 236.169,00
cassa 308.895,85 285.724,31



BILANCIO DI PREVISIONE

13/11/2024

Pagina 2

ENTRATE

COMUNE DI ERTO E CASSO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PREVISIONI
DELL'ANNO 2026

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
 AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2024

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2024 PREVISIONI
DELL'ANNO 2025

PREVISIONI
DELL'ANNO 2027

2.000 TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni
pubbliche

2.101 497.353,89 competenza 656.311,04 660.632,43 636.106,48 601.191,38
cassa 819.061,53 1.157.986,32

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti2.000 497.353,89 competenza 656.311,04 660.632,43 636.106,48 601.191,38
cassa 819.061,53 1.157.986,32



BILANCIO DI PREVISIONE

13/11/2024

Pagina 3

ENTRATE

COMUNE DI ERTO E CASSO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PREVISIONI
DELL'ANNO 2026

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
 AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2024

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2024 PREVISIONI
DELL'ANNO 2025

PREVISIONI
DELL'ANNO 2027

3.000 TITOLO 3 - Entrate extratributarie

Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestione dei beni

3.100 2.279,51 competenza 78.164,62 74.742,06 65.185,00 65.185,00
cassa 102.673,21 77.021,57

Tipologia 300 - Interessi attivi3.300 112.531,81 competenza 115.063,64 60.000,00 10.000,00 10.000,00
cassa 255.767,57 172.531,81

Tipologia 400 - Altre entrate da redditi da capitale3.400 0,00 competenza 737,10 0,00 0,00 0,00
cassa 737,10 0,00

Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti3.500 190,13 competenza 57.876,00 56.700,00 51.700,00 46.700,00
cassa 58.095,53 56.890,13

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie3.000 115.001,45 competenza 251.841,36 191.442,06 126.885,00 121.885,00
cassa 417.273,41 306.443,51



BILANCIO DI PREVISIONE

13/11/2024

Pagina 4

ENTRATE

COMUNE DI ERTO E CASSO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PREVISIONI
DELL'ANNO 2026

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
 AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2024

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2024 PREVISIONI
DELL'ANNO 2025

PREVISIONI
DELL'ANNO 2027

4.000 TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

Tipologia 100 - Tributi in conto capitale4.100 0,00 competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
cassa 0,00 0,00

Tipologia 200 - Contributi agli investimenti4.200 2.252.325,62 competenza 3.101.119,52 1.020.265,57 134.339,00 122.477,60
cassa 3.977.820,73 3.272.591,19

Tipologia 300 - Altri trasferimenti in conto capitale4.300 0,00 competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
cassa 0,00 0,00

Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni materiali e
immateriali

4.400 0,00 competenza 341.800,00 341.800,00 0,00 0,00
cassa 341.800,00 341.800,00

Tipologia 500 - Altre entrate in conto capitale4.500 0,00 competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
cassa 0,00 0,00

Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale4.000 2.252.325,62 competenza 3.442.919,52 1.362.065,57 134.339,00 122.477,60
cassa 4.319.620,73 3.614.391,19



BILANCIO DI PREVISIONE

13/11/2024

Pagina 5

ENTRATE

COMUNE DI ERTO E CASSO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PREVISIONI
DELL'ANNO 2026

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
 AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2024

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2024 PREVISIONI
DELL'ANNO 2025

PREVISIONI
DELL'ANNO 2027

7.000 TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Tipologia 100 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere7.100 0,00 competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
cassa 0,00 0,00

Totale TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

7.000 0,00 competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
cassa 0,00 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

13/11/2024

Pagina 6

ENTRATE

COMUNE DI ERTO E CASSO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PREVISIONI
DELL'ANNO 2026

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
 AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2024

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2024 PREVISIONI
DELL'ANNO 2025

PREVISIONI
DELL'ANNO 2027

9.000 TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro

Tipologia 100 - Entrate per partite di giro9.100 726,55 competenza 456.730,69 424.000,00 424.000,00 424.000,00
cassa 456.949,33 424.726,55

Tipologia 200 - Entrate per conto terzi9.200 1.558,18 competenza 26.650,00 26.650,00 26.650,00 26.650,00
cassa 26.650,00 28.208,18

Totale TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro9.000 2.284,73 competenza 483.380,69 450.650,00 450.650,00 450.650,00
cassa 483.599,33 452.934,73

Totale Titoli 2.916.521,00 competenza

cassa

5.081.789,61

6.348.450,85

2.900.959,06

5.817.480,06

1.584.149,48 1.532.372,98

Totale Generale delle Entrate 2.916.521,00 competenza

cassa

6.992.920,41

10.448.313,14

3.015.786,56

9.217.480,06

1.584.149,48 1.532.372,98


