

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

13/11/2024

COMUNE DI ERTO E CASSO

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2024		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2024			
					PREVISIONI DELL'ANNO 2025	PREVISIONI DELL'ANNO 2026	PREVISIONI DELL'ANNO 2027
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti		competenza	21.071,00	0,00	0,00	0,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale		competenza	1.177.017,42	0,00	0,00	0,00
	Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie		competenza				
	Utilizzo avanzo di Amministrazione		competenza	713.042,38	114.827,50	0,00	0,00
	- di cui avanzo utilizzato anticipatamente		competenza	100.000,00	114.827,50		
	- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità		competenza	0,00	0,00		
	Fondo di cassa all'1/1/2025		cassa	4.099.862,29	3.400.000,00		
1.000	TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa						
1.101	Tipologia 101 - Imposte tasse e proventi assimilati	49.555,31	competenza	247.337,00	236.169,00	236.169,00	236.169,00
			cassa	308.895,85	285.724,31		
1.000	Totale TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	49.555,31	competenza	247.337,00	236.169,00	236.169,00	236.169,00
			cassa	308.895,85	285.724,31		

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

13/11/2024

COMUNE DI ERTO E CASSO

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2024		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2024			
					PREVISIONI DELL'ANNO 2025	PREVISIONI DELL'ANNO 2026	PREVISIONI DELL'ANNO 2027
2.000	TITOLO 2 - Trasferimenti correnti						
2.101	Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	497.353,89	competenza cassa	656.311,04 819.061,53	660.632,43 1.157.986,32	636.106,48	601.191,38
2.000	Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti	497.353,89	competenza cassa	656.311,04 819.061,53	660.632,43 1.157.986,32	636.106,48	601.191,38

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

13/11/2024

COMUNE DI ERTO E CASSO

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2024		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2024			
					PREVISIONI DELL'ANNO 2025	PREVISIONI DELL'ANNO 2026	PREVISIONI DELL'ANNO 2027
3.000	TITOLO 3 - Entrate extratributarie						
3.100	Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	2.279,51	competenza cassa	78.164,62 102.673,21	74.742,06 77.021,57	65.185,00	65.185,00
3.300	Tipologia 300 - Interessi attivi	112.531,81	competenza cassa	115.063,64 255.767,57	60.000,00 172.531,81	10.000,00	10.000,00
3.400	Tipologia 400 - Altre entrate da redditi da capitale	0,00	competenza cassa	737,10 737,10	0,00 0,00	0,00	0,00
3.500	Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti	190,13	competenza cassa	57.876,00 58.095,53	56.700,00 56.890,13	51.700,00	46.700,00
3.000	Total TITOLO 3 - Entrate extratributarie	115.001,45	competenza cassa	251.841,36 417.273,41	191.442,06 306.443,51	126.885,00	121.885,00

BILANCIO DI PREVISIONE**ENTRATE**

13/11/2024

COMUNE DI ERTO E CASSO

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2024		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2024			
					PREVISIONI DELL'ANNO 2025	PREVISIONI DELL'ANNO 2026	PREVISIONI DELL'ANNO 2027
4.000 TITOLO 4 - Entrate in conto capitale							
4.100	Tipologia 100 - Tributi in conto capitale	0,00	competenza cassa	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00	0,00
4.200	Tipologia 200 - Contributi agli investimenti	2.252.325,62	competenza cassa	3.101.119,52 3.977.820,73	1.020.265,57 3.272.591,19	134.339,00	122.477,60
4.300	Tipologia 300 - Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	competenza cassa	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00	0,00
4.400	Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,00	competenza cassa	341.800,00 341.800,00	341.800,00 341.800,00	0,00	0,00
4.500	Tipologia 500 - Altre entrate in conto capitale	0,00	competenza cassa	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00	0,00
4.000	Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale	2.252.325,62	competenza cassa	3.442.919,52 4.319.620,73	1.362.065,57 3.614.391,19	134.339,00	122.477,60

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

13/11/2024

COMUNE DI ERTO E CASSO

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2024		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2024			
					PREVISIONI DELL'ANNO 2025	PREVISIONI DELL'ANNO 2026	PREVISIONI DELL'ANNO 2027
7.000	<i>TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</i>						
7.100	Tipologia 100 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00		competenza cassa	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
7.000	Totale TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00		competenza cassa	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

13/11/2024

COMUNE DI ERTO E CASSO

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2024		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2024			
					PREVISIONI DELL'ANNO 2025	PREVISIONI DELL'ANNO 2026	PREVISIONI DELL'ANNO 2027
9.000	TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro						
9.100	Tipologia 100 - Entrate per partite di giro	726,55	competenza cassa	456.730,69 456.949,33	424.000,00 424.726,55	424.000,00	424.000,00
9.200	Tipologia 200 - Entrate per conto terzi	1.558,18	competenza cassa	26.650,00 26.650,00	26.650,00 28.208,18	26.650,00	26.650,00
9.000	Totale TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro	2.284,73	competenza cassa	483.380,69 483.599,33	450.650,00 452.934,73	450.650,00	450.650,00
	Totale Titoli	2.916.521,00	competenza cassa	5.081.789,61 6.348.450,85	2.900.959,06 5.817.480,06	1.584.149,48	1.532.372,98
	Totale Generale delle Entrate	2.916.521,00	competenza cassa	6.992.920,41 10.448.313,14	3.015.786,56 9.217.480,06	1.584.149,48	1.532.372,98